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Far alle Weine, Biere & Schnapse gibt
® ander Rezeption spezielle ,to go” Pre




extra trockener SHERRY Manzanilla 6,70
PORTWEIN rot, stR - Quinta do Noval 6,90
MARTINI bianco oder extra dry 5,90
WERMUT rosa, Weingut Maitz 6,70

3 e

CAMPARI soda 5,60
CAMPARI Orange 6,40
CAMPARI SPRIZZ - der Anregendel!

Campari, Griner Veltliner Sekt,
Soda, Zitrone & Minz 6,50

NEGRONI AUF STEIRISCH - ein Hauch Italien

Stin Gin, Campari, rosa Wermut Maitz 8,90

NEGRONI SBAGLIATO - ein erfreulicher Irrtum

Stin Gin, Campari, rosa Wermut Maitz,
Gruner Veltliner Sekt 8,90

Pricketnd,

Nach der traditionellen Methode Flaschengdrung!

frisch, lebhaft, 100% Osterreich

GRUNER VELTLINER SEKT 1dl 4,90
Weinkellerei Goldeck, Schlumberger 0,75l 30,50
Bad Voslau to go 13,60

Sieger Stiftung Warentest
Marillenduft, zarte Hefe, schmeichelnd 1dl

SCHLUMBERGER Sparkling 0,75l

Schlumberger, Wien to go
Eleganz die man sieht und genief3t 1dl
SCHLUMBERGER rosé 0,75l
Schlumberger, Wien to go
dolce vita - bella italia - grandios! 1dl
ALMA GRANDE CUVEEFranciacorta
Bellavista 0,75l
Lombardei, Italien to go

Eleganz die herrlich fruchtig, trinkfreudig

Glas BELLINI auf ,6sterreichisch”
Gruner Vetliner Sekt &
steirischer Weingartenpfirsich

alkoholfreier Genuss, perfekt zum anstof3en

TEA ROYAL Blooming Rosé

Aromen nach frischen roten Beeren,

Krauter und schwarzem Holunder 1dl
Weingut Firmenrich 0,75l
Ehrenhausen, Stdsteiermark to go

Blaufrankisch kann auch prickeln!!
méthode traditionnelle

ROSE BRUT 1dl
Weingut Michael Kerschbaum 0,75l
Horitschon, Mittelburgenland to go

6,10

39,90
23,40

6,10

39,90
23,40

9,90

64,00
45,00

6,90

4,60
29,60
16,20

7,50
48,50
29,50



hat immery Bainery

WEISS GESPRITZT- der Klassische
Floh Griner Veltliner & Soda 0,25l 3,80

EDEL SPRITZER - der Edle
Muskateller vom Maitz & Soda 0,25l 5,90

KAISER HUGO - der Gesunde

Pino Grigio ,Lotte", Soda, Wildpreiselbeersirup,

Preiselbeeren, Zitrone & Minze 0,25! 6,70
... alkoholfreier Kaiser Hugo 4,60

HUGO - der Duftige

Floh Griner Veltliner, Soda,
Hollersirup, Zitrone & Minze 0,25l 6,20

HUGO PERLE - der Perlende

Gruner Veltliner Sekt, Soda,
Hollersirup, Zitrone & Minze 0,25l 6,60

GIN-ROSMARIN-HUGO - der Uberraschende

Bombay Gin, Hollersirup, frischer Zitronensaft,
Zitrone & Basilikum 0,25l 7,40

GINO-ROSMARIN-HUGO - der Alkoholfreie!

Alkoholfreier Gin Kaufmann, Hollersirup, frischer
Zitronensaft, Soda, Zitrone & Basilikum 0,25l 6,70

ALPEX SPRIZZ - der Alkoholfreie +Aperol”!
viel Alpex,. Soda, Orange & Minze 0,25l 5,40

APEROL SPRIZZ - der Fréhliche

Floh Gruner Veltliner, viel Aperol,
Soda, Orange & Minze 0,25l 6,50

APEROLVENEZIANO - der Prickelnde

Gruner Veltliner Sekt, viel Aperol,
Soda, Orange & Minze 0,25l 6,80

SPRIZZ BITTER - der Elegante

Gruner Veltliner Sekt, Sanbitter weif3,
Limette & Minze 0,25l 6,50

SPRIZZ BITTER - der Alkoholfreie!

Sanbitter weil3, Soda,
Limette & Minze 0,25l 5,40

PORT TONIC - der Beliebte
dry white Port Niepoort & Henry Tonic 0,25l 7,50

LILLET PURPLE BERRY

Lillet blanc, Purple Berry Organics
by Red Bull, rote Beeren & Minze 0,25l 8,60

) Of:2 4
Gesundes Leben beginnt C-:} '!
- ]

mit belebtem Wasser “n ki vin

GRANDER WASSER Natur-0,751 1,90




weinwirte

AM KITZBUHELERHORN

ANGERERALM 1301m

.
PENZINGHOF 698 m

WEINERLEBNIS AM BERG

WEINTRINKEN + ESSEN « GEMUTLICHKEIT « BERGERLEBEN
DEN GANZEN WINTER LANG

kerschbaum.at
Moderner Zeitgeist mit Tradition vom Pionier aus dem Blaufrankischland
MICHAEL KERSCHBAUM
Spitzenweine ohne Kompromisse

ROSE BRUT
Blaufrankisch kann auch prickeln! méthode traditionnelle
0,1dL Euro 7,50 « 0,751 Euro 48,50 - bottle to go: 0,751 Euro 29,50

ZWEIGELT 2022
Terroir und Vollendung
1/8L Euro 5,90 « 0,75l Euro 32,50 « bottle to go: 0,75 Euro 15,80

BLAUFRANKISCH 2021722
Kompromisslos und typisch
1/8L Euro 5,90 « 0,751 Euro 32,50 « bottle to go: 0,75 Euro 15,80

CUVEE OPERA 2021
Ensemble aus Blaufrankisch und Merlot in Pefektion
1/8L Euro 7,90 - 1,51 Euro 86,90 - bottle to go: 1,51 Euro 49,00

CUVEE IMPRESARIO 2021 - 97 FALSTAFF PUNKTE
Immer unter den Besten- Blend aus Blaufrankisch,
Zweigelt, Merlot & Cabernet Sauvignon
1/8L Euro 11,90 « 0,75 Euro 67,90 - bottle to go: 0,75 Euro 44,80

GRUNER VELTLINER CRAZY CREATURES 2023
Crazy cool- vom Gastwinzer Michi Malat aus dem Kremstal
1/8L Euro 5,90 - 0,750 Euro 32,50 « bottle to go: 0,75 Euro 15,80

Winterhighlight: Weinskitag am Donnerstag, 20. Marz 2025 mit Weinbauer Michael Kerschbaum & den Weinwirtinnen.
Treffpunkt: Penzinghof um 9:00 Uhr « Preis: Euro 109,00 « Alles inklusive ohne Liftkarte. - Anmeldung: +43 5352 62905 oder info@penzinghof.at

[OkA0]
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frisch, trocken - lebendig

FLOH 2023

Griner Veltliner 1/8|
Weingut Markus Huber 11
Reichersdorf, Traisental to go

SR

~Kompromisslos!"
ROSE vom cabernet Sauvigon 2023

Ortswein Furth 1/8|
Weingut Malat 0,75l
Palt, Kremstal to go

sliene Iediveine

vom Falstaff-Sieger Walter Glatzer
fruchtbetont, feine Tannine, trinkfreudig

GOTTLICHER 2022

Zweigelt 1/8l
Weingut Walter Glatzer 11
Gottlesbrunn, Carnuntum to go

h

6,10
33,90
17,80




LIMONADEN
Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite 031 3,70
0,51 4,60
Almdudler 0,331 3,80
Coca Cola Zero 0,331 3,80
SAFTE
Apfelsaft, Johannisbeersaft, 0,31 3,60
Orangensaft 0,31 3,60
... mit Soda gespritzt 051 3,90
MONTES
Mineralwasser prickelnd 0,331 3,50
0,751 6,40
Mineralwasser still 0,331 3,50
0,75 | 6,40
Mineralwasser & 0,331 4,00
frisch gepresster Zitrone 0,751 6,90
Red Bull Energy Drink 0,251 4,80
W RGANCE Bitter Lemon 0,251 4,80
SIS Ginger Beer 0,251 4,80
LEEAMCE Purple Berry 0,251 4,80
WREGARECE Ginger Ale 0,251 4,80
Jenic Watery
FEVER TREE 0,21 4,40
THOMAS HENRY 0,21 3,90
LE TRIBUTE 0,21 5,20

.ﬂﬂﬁﬁ:lﬁg TONIC 0,251 4,80




groRes Steirisches Saft-Kino

TRILOGIE VOM FRUCHTSAFT

Brombeer Nektar - Obsthof Macher, Weiz

Pfirsich Nektar - Obsthof Macher, Weiz

weilder Traubensaft - Weingut Potzinger, Ratsch
3x0,1l

GALA APFELSAFT leicht naturtrib 2023

der Fruchtige
aus Georg Ladurner’s Obstgartl Y |
Dorf Tirol, Stdtirol %l gespritzt

Hausgemacht!

ORANGE-ROSMARIN EISTEE
erFRISCHENd anders! %l

BROMBEER Nektar 2023 - der Intensive
Obsthof Macher,
Steirisches Vulkanland Yal

WEINGARTENPFIRSICH Nektar 2023
der Vollmundige, Obsthof Macher

Steirisches Vulkanland A
TRAUBENSAFT weik 2024

Morillon Traube

Weingut Stefan Potzinger A
Ratsch %l gespritzt

WILD-PREISELBEERE oder

HOLLERSAFT

duftig & fruchtig

... mit Granderwasser %l
... mit Sodawasser %l

6,70

3,90
4,20

5,50

4,50

4,50

4,30
4,60

3,70
4,00



Stiegl ,,Pfiff - Hell” 0,2l
Stiegl ,Seidel - Hell” 0,3l
Stiegl ,Halbe - Hell" 0,5l
Stiegl Radler - Zitrone naturtrib 0,3l
Stiegl Radler - Zitrone naturtrib 0,5l
Stiegl Radler - Sauer 0,3l
Stiegl Radler - Sauer 0,5l

PARACELSUS — ZWICKL

naturbelassene Bierspezialitat
mit samtiger Anmutung,

ungefiltert, naturliche Trubung 0,3l
von der Stieglbrauerei zu Salzburg 0,5l
Huber ,WeilSbier Seidel” 0,3l
Huber ,WeiBbier Halbe" 0,5l
Huber ,Dunkles” 0,5l Flasche

3,00
3,90
4,90

3,90
4,90
3,90
4,90

4,10
510

4,10
5,10
5,10

Bien - 0.0% invderv Hanche

0,0% FREIBIER Lalkoholfrei”

sonniges Blond, naturbelassene
Tribung - besonders suffige
Malz-Hopfenbalance 0,5! Flasche

WEISSBIER »alkoholfrei”

Gebraut nach feinster Huber-Rezeptur,

auch ohne Alkohol ist es fast ganzlich

gelungen, den vollen, aromatischen
Biergeschmack unseres Tiroler

Hefeweizen hell zu erhalten 0,5l Flasche

sagt

4,90
e

5,10



NEU!

HEIMATBIER
gebraut aus 100% Tiroler Gerste, innovative .
Kreation & Verbundenheit zur Heimat - von der
beliebten Kleinbrauerei Starkenberg - Tarrenz
0,5I Nostalgie-Flasche 5,20

TEGERNSEER HELL

Das typisch bayrische helle Vollbier
Herzoglich Bayerisches

Brauhaus Tegernsee 0,5l Flasche 5,20

EGGER MARZEN
Falstaff Marzenbier Sieger

mild gehopft, hochvergoren,

5 - -
| Im riyai

rre

vollmundig im Geschmack 0,33l Flasche 4,80
RIEDER - IPA il
FKIFOFE BIFR

Bernsteinfarbe, hohere - Eriar
Stammwdrze - friher flr den

Seeweg haltbar gemacht 0,33l Flasche 5,20
KAPSREITER LANDBIER HELL ri.
Gebraut mit herrlichem Wasser aus dem APEREI Ty

Original-Kapsreiter-Brunnen, Braugerste
und Hopfen aus regionalem Anbau, einzigartiger
~Geschmack”, kraftiger Kérper & vollmundig

Scharding, Oberdsterreich 0,5! Flasche 5,20
BAUMGARTNER PILS WELTMEISTER 2016 “{=
frisch und spritzig , edel hopfig, HEET‘F'
ein Feuerwerk der Hopfenaromen

Scharding, Oberdsterreich 0,33l Flasche 4,50
ROCKY REM’S (%

gebraut in einer historischen »Rem*« am
FuBBe der felsigen Talebene des Wilden Kaisers

Kaufmann, Bergdoktordorf Ellmau 0,33l Flasche 4,90

e e TR H



Whinkely - 4 b

KUENZ - Rauchkofel 4cl 9,90
HIGHLAND - palwhinnie 15 Jahre 4l 9,90
HIGHLAND - oban 14 Jahre 4l 9,70
SPEYSIDE - Cragganmore 12 Jahre 4l 9,70
SKYE -Talisker 10 Jahre 4l 10,20
ISLAY - Lagavulin 16 Jahre 4l 11,20
Dimple 4.l 7,60
Jim Beam 4 cl 6,00
Jack Daniels 4 cl 7,00

wemn/wnd,&C@qnao-qd&

ASBACH URALT 2l 4,20
HENNESSY 2¢ 5,50
REMY MARTIN 2¢ 5,50

H

MOUNTAIN RUM Kaufmann, Ellmau2 cl5,00

MOUNTAIN RUM Kaufmann, Ellmau 4 cl 9,00
DIPLOMATICO Reserva Exklusiva 12Y 2 cl 5,00
DIPLOMATICO Reserva Exklusiva 12Y 4l 9,00
RON ZACAPA centenario 2 5,00
RON ZACAPA centenario 4cl 9,00

Vedka

ABSOLUT 4cl 7,00
THREE SIXTY 4cl 8,00



tdetbrande a cb

Hausbrande von Andreas & Stefan Lindner jun.

OBSTLER

EDEL-OBSTLER im Eichenfass
Apfel, Birne, Zwetschke

APFEL im Eichenfass

BIRNE

MARILLE

ALTE MARILLE

ZWETSCHKE

KIRSCHE

BIERBRAND L,Huber” leichtes Eichenfass
MEISTERWURZ-APFEL
VOGELBIRNE .Vogelbeere & Birne”
ZIRBEN SCHNAPS
ZIRBEN-GIN-LIKOR

vom Schwager Wolfgang Maitz aus der Steiermark

KRIECHERL

HIRSCHBIRNE

QUITTE

JOSEF Tresterbrand

JOSEF EICHE Tresterbrand Eichenfass

Tipp: VersafSen Sie sich die Zeit bis zum ndchsten Urlaub, wir
bringen lhnen den Penzinghof nach Hause. Unser Online
Marktstandl mit hausgemachten Kostlichkeiten von der Familie

produziert - www.penzinghof-shop.at



JTiroler Schnapsbrenner des Jahres 2022"
Wolfgang Kaufmann - Ellmau

HASELNUSS Schnaps 5,00
ROTE WILLIAMS BIRNE edelbrand 5,60
BROMBEERE Edelbrand 6,00
VOGELBEERE Maulbeerfass Edelbrand 14,20
SCHOKO CHILI edelliksr 510
Alois Golles, Riegersburg

WEINGARTENPFIRSICH 6,40
EDELBITTER 6,50
Poli Bassano del Grappa

GRAPPA aus dem Eichenfass 5,80

HILL 1T ZIGARRENBRAND

Trester im Eichenfass, Hillinger Jois 5,40
TEQUILA 4,20
SAMBUCO 3,70
TR RS
EIERLIKOR Ppoli Bomb 4cl 6,40
FRAUENDESSERT

... mit Edelbitter-Schokolade - Confiserie Berger
Rauchkofel - Rahm-Whisky-Likdr mit Eiswurfel

Destillerie Kuenz, Dolsach, Osttirol 4cl 6,30
BAILEYS Acl 5,30
AMARETTO disaronno 2cl 4,60

HASELNUSS |_|O_U EUR vom Freihof 2cl 4,30



VODKA

... mit Bitter Lemon
... mit Orangesaft

... mit Red Bull

BACARDI COLA

ASBACH MIT COLA
JACK DANIELS MIT COLA
COLA RUM

MALIBU ORANGE
FLYING HIRSCH

Red Bull & Jagermeister

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6,30
6,10

6,90

5,20

5,50

5,10

5,50

5,50

6,30

OSTERREICHISCHE ,AMARO"S*

Gurktaler-Alpenkrauter aus Karnten
Edelbitter von Goélles

AMARO

Vecchio Amaro del Capo, Kalabrien

JAGERMEISTER MINI
UNDERBERG
FERNET BRANCA
AVERNA
RAMAZOTTI

4l
4l

4l

2
2
2
4cl
4cl

4,90
6,50

6,30

4,00
4,00
4,00
5,50
5,50



COSMOPOLITON
Absolut Vodka, Cointreau,
Limettensaft, Cranberrysaft

ESPRESSO MARTINI

Kaffeelikor, Vodka, Espresso, Zuckersirup

CAIPIRINHA

Cachaca, Rohrzucker, Limette

CUBA LIBRE

Havanna, Limette, Cola

PINA COLADA

WeiBer Rum, Kokossirup, Ananassaft, Obers

BLOODY MARY

Vodka, Zitronensaft, Tomatensaft, Tabasco

MOJITO

Havana, Soda, Limette, Rohrzucker, Minze

MOSCOW MULE

Vodka, Limette, Gingerbeer

Auszeichnung!

Im Rahmen der Initiative
.Regional Aufgetischt” wurden
wir vom Bundesministerium ftr
unsere gelebte Partnerschaft
zwischen Gast- und Landwirt
ausgezeichnet!

9,50

10,70

11,00

8,60

12,90

10,70

10,70

9,90



Leur - Denn sauen mach iatigy

WHISKEY

Jack Daniels, frischer Zitronensaft, Zuckersirup 9,10

AMARETTO

Amaretto di Saronno,

frischer Zitronensaft, Zuckersirup 9,00

GIN

Bombay Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup 9,10
... auch alkoholfrei 7,80

AVERNA/RAMAZZOTTI

frischer Zitronensaft, Zuckersirup 9,00

ZIRBEN MULE ,der etwas Andere”
Zirben Gin, Limettensaft, Organics Ginger Beer 9,90

LONDON MULE »gar nicht so storisch”

Tenqueray Gin, Limettensaft, Organics Ginger Beer,
Orange und Limette 10,40

CUCUMBER GIN FIZZ ~beschwipster Gurkensalat”

Bombay Sapphire Gin, frisch gepresster Zitronensaft,
Hollersirup, Soda, Gurke und Zitrone 9,00

SLOEBERRY FIZZ ,Grande Amore*

Gin Stin Sloeberry, Erdbeerpuree, frisch gepresster
Zitronensaft, Sirup, Eiweiss und Soda 11,40



N L

... 0,0 Promille - ohne schmeckt’s auch!

VIRGIN COLADA

Kokossirup, Ananassaft, Sahne

VIRGIN CAIPIRINHA

Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

ERDBEER MOJITO

Erdbeer, Limette, Minze, Rohzucker, Soda

SWEETY

Orangensaft, Ananassaft, Grenadine, Eis

GINO TONIC

Kaufmann Gino alkoholfrei, Thomas Henry Tonic

GINO MULE

Kaufmann Gino alkoholfrei, Limette, Ginger Ale

GINO SOUR

Kaufmann Gino alkoholfrei, Rohrzucker, Zitronensaft

8,80

7,80

7,80

8,10

9,80

7,80

7,80

BIRNE vom Freihof
MARILLE vom Freihof
HASELNUSS - Liqueur Freihof

... mit 4 Beigetrédnke inklusive

BOMBAY GIN

THE STIN GIN - der steirer
MOUNTAIN GIN - der Tiroler
ROTER TURNM - der Tiroler
MONKEY 47 der Schwarzwalder
BACARDI

VODKA

HAVANA RUM

JACK DANIELS

Gewinnspiel:

Teilen Sie ein Bild mit Ihrem

11
11
0,5l

0,71
0,5l
0,5l
0,71
0,5l
0,71
0,71
0,71
0,71

Lieblingsessen vom Penzinghof auf

Instagram mit dem Hashtag
#penzinghof und gewinnen Sie

ein Uberraschungsmenti fiir 2

Personen!

98,00
98,00
79,00

115,00
105,00
105,00
132,00
109,00
112,00
112,00
121,00
114,00



ESPRESSO 2,70
DOPPELTER ESPRESSO 4,60
VERLANGERTER 3,40
ESPRESSO MACCHIATO 2,90
CAPPUCCINO 3,80
HAFERL KAFFEE 5,30
LATTE MACCHIATO 4,10
KAFFEE HAG 3,70
HEISSE SCHOKOLADE 4,30
HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAG 4,30
HEISSE SCHOKOLADE MIT RUM 5,90

Alle Kaffee's kénnen wir I|hnen wahlweise mit Hafer-,

Mandel- oder Sojamilch servieren.

- 4 o
@ “* Qualitat von der
o k..*;’ Bohne bis zur Tasse
i g

Lalimayr

HEISSE ZITRONE 4,00
HEISSER HOLUNDERBLUTENSAFT

mit Zitrone & frischem Ingwer 4,70
GLUHWEIN 4,90

JAGERTEE 5,70



Dallmauyy Jeewell

ASSAM SCHWARZTEE

... Mit Zitrone
... mit Rum

FARL GREY
FRUCHTETEE

... Waldbeere

... Apfel-Birne

PFEFFERMINZE

KAMILLE

GARTEN KRAUTE R ~hausgemacht”

G RU NER TEE mit Ginseng-Ingwer Aroma
JAPAN SENCHA

DARJEELING

ROOIBOS - MANGO - MARACUIJA

3,50
4,50

3,80

3,80
3,80
3,80
3,80
3,90
3,80
3,80
3,80

3,80



Hofkaserei &

" Bauernhof Schérgerer

.

ks sk ok ok

365 Tage

schoergerer.at

Selbstbedienungsladl
von 08:00 bis 20:00 Uhr /

Liebe gante!

Wir freuen uns, Sie in unserem staatlich ausgezeichneten Betrieb willkommen zu heien! Ihr Wohl und das der
Umwelt sind uns ,Penzinghofern” eine Herzensangelegenheit, deswegen wurde uns vom Umweltministerium
das Osterreichische & Europdische Umweltzeichen verliehen. Wir haben uns dazu verpflichtet, viele strenge
Umweltkriterien einzuhalten und uns von unabhéngigen Stellen kontrollieren zu lassen.

Wir fuihren diese Auszeichnung als sichtbares Zeichen
fur unser Engagement fiir die Umwelt — aber auch die
Menschen, die beiunszu Gastsind und beiunsarbeiten,
sind uns duBerst wichtig. Gemeinsam Ubernehmen
wir 6kologische und soziale Verantwortung, indem wir

«  Bevorzugt umweltvertrdgliche und
regionale Produkte beziehen,

+  Energie und Wasser sinnvoll einsetzen,

+ den CO2-AusstoB reduzieren,

«  erneuerbare Energie verwenden,

«  Abfalle vermeiden oder trennen,

+ unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
schulen und motivieren,

«  die regionale Wirtschaft férdern,

« die natrliche Vielfalt und das
kulturelle Erbe bewahren,

+  Angebote fiir Géste und lokale
Bevélkerung schaffen,

+ die Zufriedenheit der Gaste und
Mitarbeiterinnen erheben,

- die (Umwelt)Qualitdt unseres
Betriebes laufend verbessern,

+  Gaste bei einer nachhaltigen
Urlaubsgestaltung unterstiitzen.

Mit Hilfe dieses Online Fragebogens sollen Informationen zur betrieblichen
Nachhaltigkeit gesammelt werden. Mit Ihrer Mitarbeit leisten Sie einen
wertvollen Beitrag, das Thema,Nachhaltigkeit” lebenspraktisch zu gestalten.

Vielen herzlichen Dank!

Hotel « Wirtshaus « Lavendel Spa « Ferienwohnungen

Wir freuen uns, wenn Sie als unser Gast unsere
Bemiihungen unterstiitzen und auch einen aktiven
Beitrag fur eine gestindere Umwelt fiir uns und unsere
Kinder leisten, indem Sie

+  Fenster schlieBen, wenn die Heizung
oder Klimaanlage eingeschaltet ist,

« dasLicht ausschalten, wenn
Sie das Zimmer verlassen,

+ dasWasser nicht unnétig laufen lassen und die
WC-Spar-Taste betatigen, tropfende Wasserhdhne
oder undichte WC-Spilungen bitte melden,

+  Handtlcher fiir den Wechsel
auf den Boden legen,

+  Abfall bitte in die vorgesehenen
Behalter trennen,

«  kostbare Lebensmittel wertschatzend
genieBen und dabei helfen,
Lebensmittelabfélle gering zu halten,

« nurdort Rauchen, wo es erlaubt ist,

«  oOffentliche Verkehrsmittel und
Fahrrader bevorzugen,

«  bei Ausfligen Fauna und Flora schiitzen,
regionale Gepflogenheiten respektieren,

+  bevorzugt regionale, umweltfreundliche
und abfallarme Produkte einkaufen.

penzinghof.at/fragebogen

Penzingweg 14, 6372 Oberndorf in Tirol « penzinghof.at



natiivlich.

gl tifﬁﬁ-t!
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Online Marktstandl

wwwipenzinghof-shop.at




